
PALMEGIANI ESTHER A BELLISARI CORRADO P

  PETRACCIA MICHELE
BARTOLOMEI STEFANO

INTINI FEDERICA P CARUSO CRISTIANO P

P PIERANGELI STEFANO

MEDORI MARA P

P

Risulta pertanto che gli intervenuti sono in numero legale.
Assume la presidenza il Signor PETRACCIA MICHELE in qualità di SINDACO.
Assiste il Segretario comunale Sig. Dott. Pizzi Mauro
La seduta è pubblica.

Sulla proposta relativa al presente provvedimento sono stati espressi, a norma dell’art. 49 del Decreto
Legislativo 18.8.2000, n. 267, i seguenti pareri:

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA

P

Il Responsabile del servizio interessato

PODESCHI PONZIO

DE LUCA MIRKO

F.to TURLA DOMENICO

A DI FURIA PAOLO P

P

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventotto del mese di dicembre alle ore 17:00, nella consueta sala
delle adunanze consiliari del Comune.
Con l’osservanza delle forme prescritte dalle vigenti leggi e con appositi avvisi spediti a domicilio,

sono stati oggi convocati in seduta Straordinaria i Consiglieri comunali.
Alla trattazione dell’argomento in oggetto risultano presenti:

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

              COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

COPIA DI DELIBERAZIONE  DI CONSIGLIO COMUNALE

Numero  31   Del  28-12-18

Oggetto: REGOLAMENTO PER L'AFFIDAMENTO DI CONTRATTI PUBBLICI DI
IMPORTO INFERIORE ALLE SOGLIE DI RILEVANZA COMUNITARIA

Assegnati n. 11
In carica   n. 11

Presenti n.   9
Assenti  n.   2.



La seduta è dichiarata aperta alle ore 17,10.
Il Sindaco introduce il punto all’ordine del giorno e illustra il contenuto della proposta
di deliberazione, specificando che con l’adozione del regolamento si intende recepire la
mutata legislazione in materia.
Si apre la discussione.
Interviene il Cons. Di Furia, il quale evidenzia che alcuni capitoli non sarebbero
riportati in maniera corretta. Pertanto, propone di rinviare la eventuale approvazione del
regolamento, in maniera da consentire una revisione del suo contenuto.
Il Sindaco replica ritenendo che, anche in caso di mancanza di un punto all’interno del
regolamento, si applica la norma di legge. Ad ogni modo, propone un emendamento per
integrare il punto mancante all’interno del regolamento, come segnalato dal Cons. Di
Furia.
Il Cons. Di Furia propone ulteriormente il rinvio dell’esame della proposta, al fine di
consentire una analisi ed una revisione più efficaci, non ravvisando la necessità di
approvare il regolamento in tempi brevi.
Interviene il Cons. Bellisari, il quale ritiene che sarebbe meglio rivedere il regolamento,
non essendo necessario approvarlo subito, e si dichiara disponibile ad una
collaborazione a tal fine.
Il Sindaco sottopone al Consiglio comunale la decisione relativa al rinvio del punto
all’ordine del giorno, in luogo dell’approvazione della proposta di deliberazione.
Si procede alla votazione.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta n. 32 del 13/12/2018, avente ad oggetto “Regolamento per
l’affidamento di contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza
comunitaria”, allegata al presente verbale di deliberazione;
Uditi gli interventi del Sindaco e dei Consiglieri Di Furia e Bellisari;
Con la seguente votazione: n. 9 favorevoli,

DELIBERA

Di rinviare ad altra seduta la discussione della proposta di deliberazione n. 32 del
13/12/2018.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.31 del 28-12-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI PIETRACAMELA



“IL CONSIGLIO COMUNALE
PREMESSO:

questa Amministrazione è dotata di un regolamento per i lavori in economia

l’acquisto di beni e servizi in economia approvato con delibera di CC 9/2011;

che il sopraggiunto DLgs 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli

appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori

dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e

forniture”  interviene in materia innovativa nella materia degli affidamenti sotto

soglia comunitaria semplificando,  per certi versi, le procedure di appalto e

modificando alcuni istituti giuridici precedentemente vigenti quali, in particolar

modo il cottimo fiduciario e i lavori in economia;

che necessita pertanto dotarsi di un nuovo regolamento per ottemperare alle

nuove disposizioni legislative,  considerando che  gli affidamento e l’esecuzione

di lavori, servizi e forniture secondo le procedure semplificate di cui all’art. 36

D.Lgs. 50/2016, ivi compreso l’affidamento diretto, avvengono nel rispetto dei

principi enunciati dall’art. 30, comma 1, D.Lgs. 50/2016 e, in particolare nel

rispetto dei criteri di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera

concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità,

nonché del principio di rotazione;

che il Segretario Comunale Dott. Andrea Berardinelli ha dato mandato, facendo

per altro rientrare tale  attività tra gli obbiettivi  assegnati ai fini della

performance 2018,  al responsabile Area Territorio e Ambiente di  proporre  il

nuovo regolamento " Regolamento per l'affidamento di contratti pubblici di

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria"

che il  Responsabile Area Territorio e Ambiente ha rimesso prot…..  bozza del

suddetto regolamento;

che la bozza presentata risulta aderente alla disciplina vigente e confacente alle

necessità dell'Ente ed alla sua dimensione territoriale e amministrativa;

VISTI:
DELIBERA DI CONSIGLIO n.31 del 28-12-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA



 lo Schema di regolamento denominato " Regolamento per l'affidamento di

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria ";

VISTO  l’art  42 c. 2 del DLgs 267/200 e s. m. e i. ;

VISTI i  pareri  favorevoli espressi dal Responsabile dell’Area Territorio e Ambiente  in

ordine alla regolarità tecnica;

Con la seguente votazione espressa per alzata di mano e che riporta:

DELIBERA

 le premesse sono parte e integrante del presente atto

di approvare l’allegato " Regolamento per l'affidamento di contratti pubblici di

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria ";

di dare atto che l'entrata in vigore del presente Regolamento  Comunale  è

abrogata  ogni altra disposizione comunale incompatibile o contraria allo stesso;

Di dichiarare, con successiva votazione che riporta:

la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del

D. Lgs. 267/2000.”

DELIBERA DI CONSIGLIO n.31 del 28-12-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PETRACCIA MICHELE F.to Dott. Pizzi Mauro

____________________________________________________________________________
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A
che  la presente deliberazione
[ ] è stata affissa all'Albo Pretorio comunale il giorno 21-01-019 per rimanervi quindici giorni consecutivi
art.124, c.1, del T.U.18.08.2000, n.267);
[ ] è stata trasmessa al competente organo di controllo con lettera n. _____, in data __________

Pietracamela, li       Il Segretario Comunale
F.to Dott. Pizzi Mauro

____________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Pietracamela, lì          Il Segretario Comunale
 Dott. Pizzi Mauro

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[ ] E’ divenuta esecutiva il giorno ___________________________

     [ ] decorsi 30 giorni dalla trasmissione dell’atto all’organo di controllo (art. 134, c.1, T.U.
n.267/2000), senza che sia stata comunicata l’adozione di provvedimento di annullamento;

     [ ] avendo l’organo di controllo, con nota n. ______, in data ___________, comunicato di non avere
riscontrato vizi di legittimità  (art. 134, c.1, T.U. n.267/2000);

     [ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3, T.U. n.267/2000);
     [ ] essendo stati trasmessi, in data _______________, i chiarimenti richiesti dal Co.Re.Co. in data

_______________ (art. 133, c.2, T.U. n.267/2000), senza che sia stata comunicata l’adozione di
provvedimento di annullamento;

[ ] Ha acquistato efficacia il giorno _______________, avendo il Consiglio Comunale confermato l’atto
con deliberazione n. _______, in data __________________, (art.127, c.2, T.U. n.267/2000).

[ ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, c.1, T.U. n.267/2000, per
quindici giorni consecutivi dal 21-01-19 al 05-02-19.

Pietracamela , li    Il Responsabile del Servizio

DELIBERA DI CONSIGLIO n.31 del 28-12-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI PIETRACAMELA


